受験生の皆様                               令和 6 年 2 月 15 日
関係各位

武蔵野大学

   2024（令和 6）年度 全学部統一選抜における出題ミスについて

 2024（令和 6）年 1 月 28 日（日）に実施いたしました全学部統一選抜の「数学Ⅰ･A」におきまし

て、下記の通り不適切な設問がありました。
 受験生の皆様、並びに関係各位にご迷惑をおかけしましたことを深くお詫び申し上げますとともに

その内容と対応措置についてご報告いたします。

記

１．対象学部、学科
グローバル学部グローバルコミュニケーション学科、
グローバル学部日本語コミュニケーション学科、グローバル学部グローバルビジネス学科、
法学部法律学科、法学部政治学科、経済学部経済学科、経営学部経営学科、
経営学部会計ガバナンス学科、アントレプレナーシップ学部アントレプレナーシップ学科、
人間科学部人間科学科、人間科学部社会福祉学科、
ウェルビーイング学部ウェルビーイング学科、工学部サステナビリティ学科、
工学部建築デザイン学科、教育学部教育学科、教育学部幼児教育学科、
看護学部看護学科

２．該当箇所

大問２（４）
2 次関数 y＝2x2と 1 次関数 y＝px＋q のグラフが異なる２つの共有点をもつとする。
その共有点のうち，一方の座標が（1，2）であるとき，
もう一方の共有点の座標は（サシ， ス ）または（ セ ， ソ ）である。

条件設定が不十分なため、正答が存在しない。

３．対応措置
  正答を導き出せないため、全員加点といたしました。

なお、このことによる合格は 3 名で、該当者には連絡をしております。

以上